

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
<b>ACTIVO</b>			
DISPONIBLE	5,565,414.23	37,373.47	5,602,787.70
CAJA	672.70	376.80	1,049.50
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	5,442,895.43	36,996.67	5,479,892.10
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	109,497,443.62	0.00	109,497,443.62
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	30,474,972.32	0.00	30,474,972.32
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-139,972,415.94	0.00	-139,972,415.94
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	14,040,270.04	0.00	14,040,270.04
ACTIVO INTANGIBLE	346,187.97	0.00	346,187.97
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	346,187.97	0.00	346,187.97
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,403,230.36	-1,403,230.18	0.18
TOTAL DEL ACTIVO	21,369,747.60	-1,365,856.71	20,003,890.89
<b>PASIVO</b>			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	544,294,405.34	4,616,057.94	548,910,463.28
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	41,619,735.55	392,212.12	42,011,947.67
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	502,674,669.79	4,223,845.82	506,898,515.61
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	494,811.62	0.00	494,811.62
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	10,190,651.06	-7,003,670.85	3,186,980.21
TOTAL PASIVO	554,979,868.02	-2,387,612.91	552,592,255.11
<b>PATRIMONIO</b>			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

*[Firma]*  
 Gerente General  
 CREDICOOP AREQUIPA

*[Firma]*  
 Contador Público Colegiado  
 CREDICOOP AREQUIPA

*[Firma]*  
 PEDRO LUIS SANCHEZ RODRIGUEZ  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 8234  
 AREQUIPA

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)**

**expresado en soles**

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-548,166,774.87	0.00	-548,166,774.87
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-12,101,239.54	0.00	-12,101,239.54
TOTAL DEL PATRIMONIO	-532,588,364.22	0.00	-532,588,364.22
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	22,391,503.80	-2,387,612.91	20,003,890.89
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

~~PEDRO LUIS MORA CCOROPUN~~  
 Contador Público Colegiado  
 Matricula N° 6234  
 AREQUIPA


FORMA "B"  
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2024

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>529,337.09</b>	<b>0.00</b>	<b>529,337.09</b>
DISPONIBLE	82,920.89	0.00	82,920.89
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	313,830.95	0.00	313,830.95
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	132,585.25	0.00	132,585.25
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>12,538,218.95</b>	<b>0.00</b>	<b>12,538,218.95</b>
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	12,527,563.86	0.00	12,527,563.86
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	10,655.09	0.00	10,655.09
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>-12,008,881.86</b>	<b>0.00</b>	<b>-12,008,881.86</b>
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-2,028,435.87	0.00	-2,028,435.87
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>-9,980,445.99</b>	<b>0.00</b>	<b>-9,980,445.99</b>
<b>INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>15,217.76</b>	<b>0.00</b>	<b>15,217.76</b>
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	15,217.76	0.00	15,217.76
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>-9,995,663.75</b>	<b>0.00</b>	<b>-9,995,663.75</b>
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	-124,334.05	0.00	-124,334.05
OTROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>-10,119,997.80</b>	<b>0.00</b>	<b>-10,119,997.80</b>
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	957,497.03	0.00	957,497.03
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	1,354.19	0.00	1,354.19
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	804,107.78	0.00	804,107.78
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>-11,882,956.80</b>	<b>0.00</b>	<b>-11,882,956.80</b>
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	20,541.15	0.00	20,541.15
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>-11,903,497.95</b>	<b>0.00</b>	<b>-11,903,497.95</b>
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-197,741.59	0.00	-197,741.59
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-12,101,239.54	0.00	-12,101,239.54
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-12,101,239.54	0.00	-12,101,239.54

GERENTE GENERAL

CONTADOR GENERAL

  
César Espinoza Sotelo  
CREDICOPAREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

  
César Espinoza Sotelo  
CREDICOPAREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUNA  
Contador Público Colegiado  
Matrícula N° 6234  
AREQUIPA